МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. №20               г.Заринск

Об организации обучения

работников оказанию первой

помощи пострадавшим

Руководствуясь п.3.1 Устава МБОУ СОШ №15 г.Заринска, Положением о деятельности

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста» в МБОУ СОШ №15

г.Заринска (приказ от 19.12.2019 №159), в целях обеспечения выполнения требований Федерального

закона от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ "Трудовой кодекс Российской Федерации", постановления

Минтруда РФ и Министерства образования РФ N 1/29 от 13 января 2003 г. "Об утверждении порядка

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации",

снижения тяжести последствий аварий и прочего производственного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа следующие документы:

- программу обучения работников оказанию первой помощи пострадавшим (Приложение 1);

-Журнал учета обучения оказанию первой помощи пострадавшим (Приложение 2);

- Журнал проверки знаний по оказанию первой помощи пострадавшим (Приложение 3);

- инструкцию по оказанию первой помощи пострадавшим (Приложение 4).

2. Зачислить в группу с оформлением заявлений о зачислении и согласия на обработку

персональных данных следующих педагогических работников (приложение 5):

1. Макашенец П.И., директор школы,

2. Прудникова Т.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

3. Огирь Г.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

4. Самчук Е.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

5. Бейлин О.А., специалист по кадрам,

6. Нарайкина Е.Ю., заведующий БИЦ,

7. Межевых А.Ю., педагог-психолог,

8. Сергеева Н.В., учитель начальных классов,

9. Жевлакова Ю.Л., учитель английского языка,

10. Могутнова Я.Г., учитель начальных классов,

11. Шишкин Е.А., учитель физической культуры,

12. Севрюкова Д.Л., учитель физической культуры,

13. Чесноков Н.Н., учитель физической культуры,

14. Яковлева Л.А., учитель английского языка,

15. Козлова А.И., учитель истории.

3. Утвердить расписание учебных занятий (Приложение 6).

4. Провести обучение работников Организации по оказанию первой помощи с соответствующей

регистрацией в "Журнале учета обучения оказанию первой помощи при несчастных случаях".

5. Ответственным лицом за организацию проведения обучения работников Организации по

оказанию первой помощи при несчастных случаях назначить преподавателя-организатора ОБЖ

Полосухина В.Л.

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12025268&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12025268&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=85522&sub=0

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Огирь Г.А. подготовить техническое

задание для зачисленных в группу для обучения по программе оказания первой помощи

пострадавшим (приложение 7).

7. Утвердить План работы опорной школы по обучению оказанию первой помощи и безопасному

поведению (приложение 8).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ №15 г.Заринска

П.И.Макашенец

Приложение 2

Примерная форма журнала обучения оказанию первой помощи пострадавшим

Преподаватель: ______________________ (Ф.И.О.)

№№ Дата

проведения

занятия

Структурное

подразделение,

должность,

Ф.И.О.

обучающегося

Тема

занятия

Количество

часов по

теме

Отметки о

посещаемости

и

успеваемости

Подпись

преподавателя

Приложение 3

Примерная форма журнала проверки знаний по оказанию первой помощи пострадавшим

№№ Дата

проведения

занятия

Структурное

подразделение,

должность,

Ф.И.О.

обучающегося

Тема

занятия

Количество

часов по

теме

Отметки о

посещаемости

и

успеваемости

Подпись

преподавателя